
1 
 

    UCHWAŁA NR  419/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 LIPCA 2024 roku 

 

  w sprawie: Udzielenia Spółce Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu 

pełnomocnictwa do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego  

w negocjacjach dotyczących zapewnienia i rozliczenia usługi transmisji danych  

i kolokacji w związku z realizacją projektu pn. „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych 

w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa” do czasu uruchomienia 

świadczenia tych usług przez INEA sp. z o.o. z siedzibą w Wysogotowie  

na podstawie umowy z dnia 15 lipca 2024 r. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 t.j.) w związku z art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 3 i 4 oraz  ust. 4 ustawy 

z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Udziela się Spółce Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu pełnomocnictwa 

do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w negocjacjach dotyczących 

zapewnienia i rozliczenia usługi transmisji danych i kolokacji w związku z realizacją 

projektu  pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych  

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 

Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa” w okresie od dnia 5 lipca 2024 roku do 

dnia  uruchomienia tych usług przez wykonawcę INEA sp. z o.o. z siedzibą w Wysogotowie 

z którym zawarta została umowa dnia 15 lipca 2024 r.  

 

 

§ 2 

  

1. Spółka Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu jako pełnomocnik 

Województwa Wielkopolskiego, upoważniona jest do podjęcia w imieniu i na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego negocjacji związanych z roszczeniem INEA sp. z o.o. do 

pokrycia kosztów związanych z transmisją i kolokacją w okresie od zakończenia w dniu 4 

lipca 2024 r. dotychczasowych umów do rozpoczęcia świadczenia usługi transmisji danych 

i kolokacji na podstawie umowy zawartej z INEA sp. z o.o. w dniu 15 lipca 2024 r. 

2. Upoważnienie nie obejmuje umocowania do składania oświadczeń woli w imieniu 

Województwa Wielkopolskiego, których skutkiem jest lub może być zaciąganie 

zobowiązań finansowych przez Województwo Wielkopolskie w zakresie innym niż to 

wynika z § 1 niniejszej uchwały.  



2 
 

3. Spółka Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. zobowiązana jest do informowania w formie 

pisemnej Województwo Wielkopolskie o postępach i wynikach negocjacji.  

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 419/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 LIPCA  2024 roku 

 

 

 

w sprawie: Udzielenia Spółce Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu 

pełnomocnictwa do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego  

w negocjacjach dotyczących zapewnienia i rozliczenia usługi transmisji danych  

i kolokacji w związku z realizacją projektu  pn. „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych 

w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa” do czasu uruchomienia 

świadczenia tych usług przez INEA sp. z o.o. z siedzibą w Wysogotowie na 

podstawie umowy z dnia 15 lipca 2024 r. 

 

W dniu 04.07.2024r. Spółka Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. działając na podstawie 

Pełnomocnictwa Województwa Wielkopolskiego w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

wybrała ofertę INEA sp. z o.o. na dostarczenie usługi transmisji i kolokacji przez 5 lat za kwotę  

5 461 200 złotych brutto. W dniu 04.07.2024 r. został przesłany do wykonawcy wypełniony 

wzór umowy z prośbą o uzupełnienie danych oraz podpisanie umowy na dostarczenie transmisji 

i kolokacji. INEA sp. z o.o.  poinformowała o niemożności podpisania w dniu 05.07.2024 r. 

umowy z powodu oczekiwania na gwarancje bankową, jednocześnie oczekując potwierdzenia 

pokrycia kosztów transmisji do czasu rozpoczęcia realizacji nowej umowy. Spółka Szpitale 

Wielkopolski sp. z o.o. poinformowała, że nie może wyrazić na to zgody oraz nie posiada 

pełnomocnictw w zakresie ponoszenia przez Województwo Wielkopolskie jakichkolwiek 

kosztów w związku z zakończonymi umowami tj.:  

  

1.„Umową dotyczącą realizacji zamówienia na dostarczenie usługi transmisji danych wraz ze 

sprzętem transmisyjnym i kolokacją w ramach Projektu: “Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie EDM oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, z dnia 27 sierpnia 2018 r., numer 

U.SzW/6/2018 ”.  

2. „Umową dotyczącą realizacji zamówienia na dostarczenie usługi transmisji danych dla 

podmiotów leczniczych Województwa Wielkopolskiego, z dnia 21 czerwca 2023 r., numer 

U.Sz.W/2/2023.1 ”.  

 

zwracając uwagę, że umowy wymagają kontynuacji z ważnych powodów społecznych 

funkcjonowania 53 Podmiotów leczniczych Województwa Wielkopolskiego. 



4 
 

Spółka działając w imieniu Zamawiającego na podstawie dotychczas posiadanego 

pełnomocnictwa poprosiła o pilne spotkania celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji i ustalenia 

sposobu rozwiązania powyższego problemu.  

Spotkanie odbyło się w dniu 09.07.2024 r. w siedzibie INEA sp. z o.o. Strony omówiły sprawy 

techniczne dotyczące świadczonych usług i INEA sp. z o.o. oznajmiła, że umowa zostanie 

podpisana do dnia 12.07.2024 r. Spółka Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. przedstawiła gotowość 

przedstawienia Zamawiającemu argumentów na pokrycie kosztów transmisji i kolokacji  

w okresie od 05.07.2024 r. do 12.07.2024 r. po przedstawieniu stosownych wyliczeń przez 

INEA sp. z o.o. INEA sp. z o.o. nie dotrzymała ustaleń ze spotkania i podpisanie umowy 

nastąpiło dopiero 15.07.2024 r. 

Pismem w dniu 19.07.2024 r. INEA sp. z o.o. poinformowała, że w oparciu o zapisy nowej 

umowy nie zgłosiła jeszcze gotowości świadczenia usług objętych przedmiotem umowy i ma 

na to 126 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy i nadal świadczenie usług przez INEA 

sp. z o.o. obywa się bezumownie.   

Jednocześnie rozważenie wcześniejszego zgłoszenia gotowości świadczenia usług  

na podstawie umowy z dnia 15 lipca 2024 r. będzie wymagało odrębnego, pisemnego 

oświadczenia Spółki Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. o ile strony dojdą do porozumienia  

z uwzględnieniem wszystkich ustaleń ze spotkania i o ile będzie to w szczególności technicznie 

możliwe.  

 

Spółka INEA sp. z o.o. podkreśliła, iż brak niezwłocznego porozumienia pomiędzy stronami 

będzie musiało oznaczać obecnie odcięcie świadczenia usług. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały, celem pilnego rozwiązania zaistniałego 

problemu w zakresie zapewnienia transmisji i kolokacji jest w pełni uzasadnione. 

 

Katarzyna Kretkowska 

Członek Zarządu 

  

 


